

Protokół Nr 78//2018
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 25 czerwca 2018 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Marek Podsiadło – Zastępca Skarbnika Miasta, Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dot. Informacja Prezydenta Miasta w sprawie remontu ulicy Glinik. Ustalono, że będzie to punkt 2 porządku posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowania wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok w zakresie merytorycznego działania komisji.
2. Informacja Prezydenta Miasta w sprawie remontu ulicy Glinik.
3. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zabezpieczenia środków finansowych na program termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa (druk nr 2925).
4. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przywrócenia abonamentu postojowego miesięcznego typu "N" dla osób niepełnosprawnych (druk nr 2926).
5. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2952).
6. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiana jej nazwy i nadanie statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2961).
7. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia i zatwierdzenie statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2962).
8. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/113/15 Rady Miasta z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 2963).

9. Sprawy bieżące.
10. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Zaopiniowania wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok w zakresie merytorycznego działania komisji.

Informację w sprawie wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok w zakresie merytorycznego działania komisji przedstawili Marek Podsiadło – Zastępca Skarbnika i Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta.

W dyskusji udział wzięli Adam Grelecki zgłosił wniosek o negatywne zaopiniowanie wykonanie budżetu Miasta natomiast Kazimierz Chrzanowski zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta za rok 2017.

Komisja w obecności 12 członków Komisji - 7 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Krakowa za 2017 rok w zakresie merytorycznego działania komisji** (*Opinia Nr 134/2018 z 25 czerwca 2018r*).

Ad.2

Informacja Prezydenta Miasta w sprawie remontu ulicy Glinik.

Iwona Król – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawiła informację w sprawie remontu ulicy Glinik.

W dyskusji udział wzięli: Edward Porębski, Teodozja Maliszewska, Michał Drewnicki, Kazimierz Chrzanowski oraz przedstawiciele mieszkańców.

Ustalono, że temat ten zostanie ponownie wprowadzony pod obrady komisji we wrześniu.

Ad.3

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zabezpieczenia środków finansowych na program termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa (druk nr 2925).

Z uwagi na nieobecność referenta projekt uchwały nie był omawiany.

Ad.4

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przywrócenia abonamentu postojowego miesięcznego typu "N" dla osób niepełnosprawnych (druk nr 2926).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przywrócenia abonamentu postojowego miesięcznego typu "N" dla osób niepełnosprawnych omówił radny Edward Porębski.

W dyskusji udział wzięli Teodozja Maliszewska, Wojciech Wojtowicz, Jakub Seraczyn, Adam Grelecki oraz przedstawiciel Stowarzyszenia Obywatel na Straży.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 5 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przywrócenia abonamentu postojowego miesięcznego typu "N" dla osób niepełnosprawnych (druk nr 2926) (Opinia Nr 135/2018 z 25 czerwca 2018r).**

Ad.5

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2952).

Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu.

W dyskusji udział wzięli: Adam Mazur, Michał Drewnicki, Łukasz Słoniowski, Aleksander Miszański oraz przedstawiciel Stowarzyszenia Obywatel na Straży.

Wyjaśnień udzielił Łukasz Franek.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2952) (Opinia Nr 136/2018 z 25 czerwca 2018r).**

Ad.6

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiana jej nazwy i nadanie statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2961).

Projekt uchwały w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiana jej nazwy i nadanie statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej omówił Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W dyskusji udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Aleksander Miszański, Łukasz Słoniowski, Michał Drewnicki.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i Paweł Sularz - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 7 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i**

Transportu w Krakowie, zmiana jej nazwy i nadanie statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 2961) (Opinia Nr 137/2018 z 25 czerwca 2018r).

Ad.7

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia i zatwierdzenie statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2962).

Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu zreferował projekt uchwały w sprawie utworzenia i zatwierdzenie statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie.

Głos w dyskusji zabrał Michał Drewnicki.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Paweł Sularz - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”, (1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia i zatwierdzenie statutu jednostki budżetowej Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie (druk nr 2962)**

(Opinia Nr 138/2018 z 25 czerwca 2018r).

Ad.8

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/113/15 Rady Miasta z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 2963).

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/113/15 Rady Miasta z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie przedstawił Marcin Hanczakowski - p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/113/15 Rady Miasta z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 2963) (Opinia Nr 139/2018 z 25 czerwca 2018r).**

Ad.9

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad.10

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.40 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała:
Beata Czepiec